LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 20/LĐLĐ

V/v tập trung tuyên truyền 95 năm

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 19 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ công văn số 305/LĐLĐ, ngày 15/7/2024 của LĐLĐ tỉnh Lai Châu về

việc triển khai bộ nhận diện tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công

đoàn Việt Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 07/HD-LĐLĐ, ngày 07/6/2024 của Ban Thường vụ

LĐLĐ huyện về tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt

Nam (28/7/1929-28/7/2024).

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện yêu cầu các cấp công đoàn trong huyện tập

trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao

động (CNVCLĐ) và toàn xã hội về truyền thống vẻ vang 95 năm Công đoàn Việt

Nam và của giai cấp công nhân Việt Nam; vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và

những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong 95 năm hình thành

và phát triển; qua đó củng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm

của cả hệ thống chính trị, của các cấp, các ngành và người sử dụng lao động xây

dựng tổ chức Công đoàn Việt Nam ngày càng vững mạnh và chăm lo đời sống vật

chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVCLĐ.

2. Yêu cầu tất cả CĐCS có trụ sở riêng treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền

tại cổng hoặc tiền sảnh chính vào cơ quan, đơn vị (Riêng các CĐCS làm việc trong

hợp khối của đơn vị, địa phương thì treo một băng zôn chung) với nội dung:

Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929 - 28/7/2024)!

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện yêu cầu các Công đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm

túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả bằng hình ảnh về LĐLĐ huyện (qua

Zalo của nhóm) trước ngày 28/7/2024 để tổng hợp báo cáo Liên đoàn lao động tỉnh

Lai Châu.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

		2024-07-19T14:38:04+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-19T14:38:18+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!